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LAMPIRAN 

Tab.1  Bentuk Penafsiran Al-Ṭabari Tentang Huruf Muqaṭṭa’ah  

 

 

 

No  Sumber 

Riwayat 

Hipotesa Penafsiran Jenis 

Ta’wîl 

Bentuk 

Tafwîdh 

1 

 

 Ibn 

Mujâhid 

Nama al-Qur’an, 

pembuka al-Qur’an, 

huruf terpotong, 

huruf-huruf tertentu 

Tafshilî 

Tafshilî 

 

Tafshilî 

Ijmâlî 

Tafwîdh ba’da 

ta’wîl 

 

Ijmâlî 

2 

 

Qatâdah 

Nama al-Qur’an dan 

nama surah 

 

Tafshilî 

Tafshîlî 

Ijmâlî 

3 Ibn Juraij Nama al-Qur’an, 

huruf  terpotong, 

pembuka  al-Qur’an, 

nama al-Quran 

Tafshilî 

Tafshilî 

Tafshilî 

Ijmâlî 

Tafwîdh ba’da 

ta’wîl 

 

4 

 

 

 

 

Ibn ‘Abbas 

Nama surah, 

nama Allah Yang 

Agung, sifat Allah, 

huruf yang terambil 

dari hijâiyah Aba-

jadun, nama Nabi atau 

kata panggilan 

Tafshilî 

Tafshilî 

 

Tafshilî 

 

Tafwîdh ba’da 

ta’wîl 

 

Tafwîdh ba’da 

ta’wîl 

 

5 

 

Asy-Sya’bi 

Pembuka surah, nama 

surah 

Ijmâlî, 

Tafshilî 

Ijmâlî 

Tafwîdh ba’da 

ta’wîl 

6 Râbi’ bin 

Anas 

Huruf-huruf  mu’jam, 

huruf  yang memiliki 

makna tertentu atau 

panggilan 

 Ta’wîl 

ba’da 

Ta’wîl 

Ijmâlî 

Ijmâli 

7 Said bin 

Jabîr 

Sifat Allah, huruf 

qasam 

Tafshilî 

Ijmâlî 

Tafwîdh ba’da 

ta’wîl 
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Tab.2  Bentuk Penafsiran Al-Fairûzabadi Tentang Huruf Muqaṭṭa’ah  

No Sumber Riwayat Hipotesa Penafsiran Jenis Tafwîdh 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Qs. Al-Baqarah 

Qs. Ali ‘Imrân 

Qs. Al-A’raf 

Qs. Yȗnus, Hûd 

Qs. Yȗsuf 

Qs. Ar-Ra’d 

Qs. Ibrâhim, Hijr 

Qs. Maryam 

Qs. Ṭa-hâ 

Qs. As-Syu’arâ 

Qs. An-Naml 

Qs. Al-Qashash 

Qs. Al-Ankabȗt 

Qs. Ar-Rȗm 

Qs. Luqmân 

Qs. As-Sajdah 

Qs. Yâ-sîn 

Qs. Shâd  

Qs. Ghâfir 

Qs. Fushshilat 

Qs. As-Syurâ 

Qs.Az-Zukhruf  

Qs. Ad-Dukhân 

Qs. Al-Jâtsiah 

Qs. Al-Ahqâf 

Qs. Qâf, Nûn 

Nama Singkatan 

Sebagai Sifat Allah 

Huruf-huruf tertentu  

 Qasam Allah 

 Qasam Allah 

 Qasam Allah 

 Qasam Allah 

Singkatan-singkatan 

Singkatan-singkatan 

Panggilan Seseorang 

Singkatan-singkatan 

Singkatan-singkatan 

Singkatan-singkatan 

 Qasam Allah 

Qasam Allah 

Qasam Allah 

Nama Panggilan 

Makna al-Qur’an 

Ketetapan Allah 

Ketetapan Allah 

Singkatan-singkatan 

Ketetapan Allah 

Ketetapan Allah 

Ketetapan Allah 

Nama Gunung,  

Binatang, Tinta 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Tafshîlî 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ta’wîl ba’da tafwîdh  

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ijmâlî 

Ta’wîl ba’da tafwîdh 

 


